
Vydané prameny
Archiv český I-XXXVII, Praha 1840-1944.
Berní rula 27, Kraj Prácheňský I, ed. Antonín Haas, Praha 1954.
BŘEŽAN, Václav, Životy posledních Rožmberků II, ed. Jaroslav Pánek, Praha 
1985.
ČERNÝ, Jiřík, Formy a Notule Listův všelijakých, jichž jeden každý v potře
bách svých rozličných platně potrebovali muž, Přitom také jest i Tytulář Stavuov 
Duchovního i Světského v nově sebraný a vytištěný. Staré Město pražské 1572. 
Desky dvorské Království českého, díl VIL, První kniha půhonná z let 1383-1407, 
ed. Gustav Friedrich, Praha 1929.
Desky zemské Království českého, řada L, Kvaterny trhové, sv. 1-2, ed. Anna 
Vavroušková, Praha 1941, 1935.
FAUKNAR z FONKENŠTEJNA, Šebestián, Tytulář Obsahující v sobě v Jazyku 
Českém předně: Formy Listů všelijakých v potřebách Lidských: A Tytule Stavův 
Duchovních a Světských, Praha 1589.
Libri confirmationum ad beneficia ecclesiastica pragensem per archidioecesim 
I-X, edd. František Antonín Tingi, Josef Emler, Praha 1867-1889.
Odhad majetku stavů království českého zr 1557,ed. Otto Placht, Věstník Královské 
české společnosti nauk, tř. filosoficko-historicko-filologická 1947/IV, Praha 1949. 
PAPROCKÝ z HLOHOL, Bartoloměj, Diadochus id est Successio..., Praha 1602. 
Reliquiae tabularum terrae regni Bohemiae anno MDXLI igne consumptarum - 
Pozůstatky desk zemských Království českého r. 1541 pohořelých I-II, ed. Josef 
Emler, Praha 1870-1872.
Protokol reformační komisse konané r. 1628 v krajích Bechyňském, Prachenském 
a Plzeňském, ed. Vincenc Oehm, Věstník Královské české společnosti nauk, tř. 
filosoficko-historicko-jazykozpytná 1897/28, Praha 1898.
Rejstřík dlužníků berně z roku 1579, ed. Jiří Ulovec, Táborský archiv 7/1995-1996, 
s. 133-175.
Reliquiae tabularum terrae citationum vetustissimae, Nejstarší zbytky desk zem
ských půhonných, edd. František Dvorský, Josef Emler, Praha 1868.
Rozvržení sbírek a berní r. 1615 dle uzavření sněmu generálního nej vyššími berníky 
učiněné, ed. August Sedláček, Praha 1869.
SEDLAČEK, August, Atlasy erbů a pečetí české a moravské středověké šlechty 
I-V, ed. Vladimír Růžek, Praha 2001-2004.
Seznam šlechty z doby kolem roku 1517, ed. Jiří Ulovec, Jihočeský sborník histo
rický 76/2007, s. 202-214.
Sněmy české od léta 1526 až po naši dobu I-XV, Praha 1877-1939.
Soupis poplatnictva 14 krajův Království českého z r. 1603, ed. František Marat, 
Věstník Královské české společnosti nauk, tř. filosoficko-historicko-jazykozpytná 
1898/1, Praha 1899.

75



ŠÚD ze SEMANÍNA, Mikuláš, Formy a Notule Listuov všelijakých, jichž sta
vové v tomto Království Českém vuobec požívají, Přitom také jest Vytištěn: Tytulář 
Stavuov Duchovního i světského, s. 1. 1556.

Literatura
BÍLEK, Tomáš Václav, Dějiny konfiskací v Čechách po r 1618 I-II, Praha 1882
1883.
BORŮVKA, Vlastimil, Genealogie rodu pánů z Kolovrat, Heraldika a genealogie 
XXV, 1992.
BUBEN, Milan, Encyklopedie heraldiky, Praha 2003.
BŮŽEK, Václav, Aliance Rožmberků, Zrinských ze Serynu a Novohradských 
z Kolovrat na počátku 17. století. Jihočeský sborník historický LXV, 1996, s. 10-25. 
DOERR, August von, Der Adel der böhmischen Kronländer, Ein Verzeichnis derje
nigen Wappenbriefe und Adelsdiplome, welche in dem böhmischen Salbüchern des 
Adelsarchives im к. k. Ministerium des Innern in Wien eingetragen sind, Prag 1900. 
DVORSKÝ, František, Příspěvky к dějinám církevním. Sborník historický 2, 1884, 
s. 281-286.
FIALA, Zdeněk a kol., Hrady, zámky a tvrze v Čechách, na Moravě a ve Slezsku V, 
Jižní Čechy, Praha 1986.
FÜRST, Ludvík, Poustevníci na Březnicku, Bozeňsko V/l, 1941, s. 9-10. 
Gothaisches genealogisches Taschenbuch der Freiherrlichen Häuser auf das Jahr 
1927.
HILLE, Jan Pavel, Kasejovice a okolí, Nástin historicko-místopisný, Kasejovice 
1923. ^ _
JÁKL, Pavel, Encyklopedie pivovarů Čech, Moravy a Slezska, II. díl, Jižní Čechy, 
Praha 2010.
JANÁČEK, Jiří, Blatná v Jenském kodexu (aneb satirický Luciperův list Oldřicha 
z Kalenie na Škvořeticích urozenému pánu Lvu z Rožmitálu a z Blatné), in: Sborník 
к 400. výročí povýšení Blatné na město, Blatná 2001, s. 129-138.
JANÁK, Jan - HLEDÍKOVÁ, Zdeňka - DOBEŠ, Jan, Dějiny správy v českých 
zemích od počátků státu po současnost, Praha 2005.
KÁPAR, František, Spravedlnost kasejovická, Kde asi stávala stará „spravedl
nost“ kasejovická? III, Kasejovické noviny X/5, květen 2005, s. 4.
KASÍK, Stanislav - MŽYKOVÁ, Marie - MAŠEK, Petr, Lobkowiczové, Dějiny 
a genealogie rodu. České Budějovice 2002.
KAŠIČKA, František - NECHVÁTAL, Bořivoj, Tvrze a hrádky na Strakonicku, 
Strakonice 1986.
KAŠIČKA, František - NECHVÁTAL, Bořivoj, Vodní hrad v Blatné od svých po
čátků do současnosti, in: Sborník к 400. výročí povýšení Blatné na město, Blatná 
2001, s. 9-42.

76



KNESCHKE, Ernst Heinrich, Deutsche Grafen-Haeuser der Gegenwart in heral
discher, historischer und genealogischer Beziehung, erster - zweiter Band (A-K, 
L-Z), Leipzig 1852-1853.
KOL. AUTORU, Blatensko a Březnicko, Obraz poměrů přírodních, historických, 
místopisných, školských a národopisných. Blatná 1915.
KOL. AUTORŮ, Encyklopedie českých tvrzí III, Praha 2005.
KOL. AUTORU, Obecní a okresní samospráva Blatenská a Březnicka, Blatná 
1932.
KOPEČEK, Josef, Breznice, Zámek, město a okolí, Praha 1986.
KOTLÁŘOVA, Simona, Páni z Rožmitálu, České Budějovice 2008.
KOUBIK, Vladimír, Blatenské domy před 400 lety, in: Sborník к 400. výročí pový
šení Blatné na město, Blatná 2001, s. 157-181.
KRÁL, Pavel, Mezi životem a smrtí, Testamenty české šlechty v letech 1550-1650, 
České Budějovice 2002.
KRÁL von DOBRÁ VODA, Adalbert, Der Adel von Böhmen, Mähren und Schlesien, 
Genealogisch-heraldisches Repetitorium sämtlicher Standeserhebungen, Prädikate, 
Beförderungen, Inkolats-Erteilungen, Wappen und Wappenverbesserungen des gesam
ten Adels der Böhmischen Krone mit Quellen und Wappen-Nachweisen, Prag 1904. 
KUBOVÁ, Eva, Bitva na Vraždě se dočkala svého pomníku, Kasejovické noviny 
XVI/10, říjen 2011, s. 2.
MAJER, Alois, Dějiny osady Inářské, Lnáře 1923.
MAREŠ, Petr, Obsazování úřadu krajského hejtmana v předbělohorském ob
dobí a soupis krajských hejtmanů na základě dochovaných seznamů z let 1563/4
1616/17, Praha 2009.
MAŠEK, Petr, Šlechtické rody v Cechách, na Moravě a ve Slezsku od Bílé hory 
do současnosti I-II, Praha 2008-2010.
MERAVIGLIA- CRIVELLI, Rudolf Johann, Der böhmische Adel, Nürnberg 1886. 
Neues allgemeines Deutsches Adels-Lexikon, Fünfter Band (Kalb-Loewenthal), 
red. Emst Heinrich Kneschke, Leipzig 1864.
OLEJNIK, Jan, Blatná v letech 1235-1601, in: Sborník к 750. výročí Blatné, Blatná 
1985, s. 31-50.
PETRAN, Karel, Gotická nástěnná malba na zámku Blatná, Sborník к 750. výročí 
Blatné, Blatná 1985, s. 51-58.
Ottův slovník naučný I-XXVIII, Praha 1888-1909.
PALACKY, František, Přehled současný nejvyšších důstojníků a ouředníků zem
ských i dvorských v království Českém od nejstarších časův až do nynějška (doplnil 
Jaroslav Charvát), Praha 1941.
PILNÁČEK, Josef, Staromoravští rodové, Wien 1930.
POCHE, Emanuel a kol., Umělecké památky Čech I, Praha 1977.
ROŽMBERSKÝ, Petr, Aedilis Bulla a Maggi v Oselcích, Hláska, Zpravodaj Klubu 
Augusta Sedláčka 16/2, 2005, s. 27-28.

77



SEDLÁČEK, August, Českomoravská heraldika II, Praha 1925.
SEDLÁČEK, August, Hrady, zámky a tvrze Království českého IX, XI, Praha 1891, 
1897.
SEKERA, Jiří, Rybníky na Blatensku, Blatná 2000.
SIBLÍK, Josef, Erbovní rody v Kasejovicích, Památky archeologické XVIII, 1898
1899, s. 264-268.
SOMMER, Johann Gottfried, Das Königreich Böhmen, Bd. VIII, Prachiner Kreis, 
Prag 1840.
SOUKUP, Jan - KILBERGR, Karel - VELICHOVÁ, Anna, Kostely Starého 
Plzence, Stavby zachované i nezachované ve městě, které je předchůdcem Plzně, 
Starý Plzenec 2009.
STEEB, Christian, „Grossgrundbesitzer, Freimauer, Bonvivants und Offiziere'', 
Die Grafen von Künigl in Böhmen, Adler, Zeitschrift für Genealogie und Heraldik, 
26. Band, Heft 3-4, September/Dezember 2011, s. 97-109.
ŠMILAUEROVÁ, Adéla, Konvent bosých augustiniánů ve Lnářích, Jeho dějepisci 
a jeho stavební a umělecký vývoj (1684-1745), netištěná diplomová práce na FF 
UK v Praze, 2011.
ŠVÁBEK, Václav - ÚLOVEC, Jiří, Řesanice, o. Plzeň-jih, Ročenka Klubu Augusta 
Sedláčka 1986/11, s. 71-87.
ÚLOVEC, Jiří, Hrady, zámky a tvrze Klatovska, Praha 2004.
ÚLOVEC, Jiří, Tvrz ve Hvoždánech, Podbrdsko 13, 2006, s. 7-21.
ÚLOVEC, Jiří, Tvrz a zámek v Zivoticích и Nepomuku, Plzeň 2009.
VEJMĚLEK, Miroslav, Obora Sedlice, Historie a chov zvěře, Písek 2007.
VINAŘ, Otakar, Zdeněk Lev z Rožmitálu, Heraldika a genealogie XXVII/3-4, 
1994, s. 129-152.

78


